subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eadem prors'c* tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tri

bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, sub

iectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 

attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die vicesima septima Ianuarii mensis, Pon

tificatus Nostri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

© EUGENIUS Card. TISSERANT © Fr. A. I. Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Decanus 8. C. Consistorialis a Secretis. 

f A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Proton. Apost. 
Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 2. - Al. Trnssardi. 
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I I 

DE CAQUETA 
(FLORENTIAE - LAETITIAE - SI BU N DOYEN SI S) 

VICARIATUS APOSTOLICUS DE CAQUETA BIPARTITUR ET NOVUS VICARIATUS APO

STOLICUS FLORENTIAE NOMINE ET PRAEFECTURA APOSTOLICA LAETITIAE AP

PELLATIONE ERIGUNTUR; NOMEN AUTEM VICARIATUS DE CAQUETA TN VI

CARIATUS APOSTOLICI SIBUNDOYENSIS MUTATUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo efficacius catholicae fidei propagandae in Missionibus nimio ter

ritorio redundantibus consuli possit, haud dubie valde iuvat Missiones 

illas in partes dividere, aliasque Missiones condere aliis Evangelii sa-

toribus concredendas. Hoc moti consilio venerabiles Fratres Nostri Car

dinales S. Congregationi Fidei Propagandae praepositi, audita venera

bilis Fratris Antonii Samoré, Archiepiscopi titulo Ternobeni et Nuntii 

Apostolici in Republica Columbiana, favorabili sententia, Nos rogave

runt ut Vicariatus Apostolici de Caqueta territorium ita tripertito divi

dere decernamus ut regio, quam vulgo vocant Intendencia de Caqueta, 

in Vicariatum Apostolicum Florentiae nomine constituatur, et regio 

quam vocant Comisaria de Amazones in Praefecturam Apostolicam Lae

titiae nomine erigatur ; Vicariatus vero de Caqueta ad regionem reduca

tur, quae Comisaria de Putomayo vulgo nuncupatur, eiusque nomen in 

Vicariatus Apostolici Sibundoyensis nomen mutetur, ex urbis nomine, in 

qua Ordinarius suam habet sedem ; fines autem novarum circumscriptio

num cum finibus conveniant suae cuiusque regionis, remanentibus tamen 

Vicariatui Apostolico Sibundoyensi districtibus vulgo de Sancta Rosa et 

El Encano. Nos itaque, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel 

eorum qui sua interesse praesumant consensu, Venerabilium quos dixi

mus Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacro Consilio Christiano 

Nomini Propagando praepositorum sententiam probare ratamque habere 

statuimus, ideoque, de Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ha

rum Litterarum vi Vicariatum Apostolicum Florentiae ac Praefecturam 

Apostolicam Laetitiae erigimus et constituimus, et novum illum Vica

riatum Instituto Missionum a Consolata, Praefecturam vero Ordini Fra

trum Minorum Capulatorum, ad Nostrum tamen et Sanctae Sedis be-
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neplacitum, concredimus; nomen insuper antiqui Vicariatus Apostolici 

de Caquetà in Vicariatus Apostolici Sibundoyensi* nomen mutamus. 

Novo autem Vicariatui illi novaeque Praefecturae eorumque pro tem

pore Antistitibus omnia tribuimus iura, privilegia, potestates et facul

tates, quibus ceteri Vicariatus seu Praefecturae eorumque Praesules iure 

communi fruuntur, itemque eos omnibus obstringimus oneribus et obli

gationibus, quibus ceteri obstringuntur. Quae omnia, uti supra dispo

sita et constituta, rata ac valida esse volumus et iubemus, contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum exemplis aut 

excerptis, subscriptione et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio 

constituti munitis, eandem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce 

Litteris haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam divisionis, ere

ctionis, concessionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel ei ausu 

temerario contraire liceat. Si quis vero id attentare praesumpserit, indi

gnationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se 

noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

quinquagesimi primo, die octava Februarii mensis, Pontificatus Nostri 

anno duodecimo. 

Pro S. R. Ii, Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSE KANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loc-o ^ Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX, n. 93. Al. Trussardi. 
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I I I 

d e B A N G r K A e t B I L L I T O N 

(PANGKALPINANGENSIS) 

PRAEFECTURA APOSTOLICA DE BANGKA ET BILLITON IN VICARIATUM APOSTO

LICUM PANGKALPINANGENSEM APPELLANDUM EVEHITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Si enascens inter ethnicas gentes Ecclesia quaedam, per sedulas 

Evangelii praeconum curas, non mediocre susceperit incrementum, so

let Apostolica Sedes ad potioris dignitatis gradum illam evehere. Cum 

itaque Praefectura Apostolica de Bangka et Billiton in Indonesia, per 

Apostolicas Litteras G um propagaUoni datas, die vicesima septima de

cembris mensis, anno millesimo nongentesimo vicesimo tertio, a Pio XI, 

Decessore Nostro, condita, postremis potissimum hisce annis, laetos 

tulerit evangélicos fructus, congruum sane visum est eam ad Vicariatus 

Apostolici gradum extollere. De venerabilium igitur Fratrum Nostro

rum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Fidei Propagandae 

praepositorum consilio, attenta quoque favorabili sententia venerabilis 

Fratris Georgii de Jonghe, Archiepiscopi titulo Misthiensis, in Indo

nesia Internuntii Apostolici, ac suppleto, quatenus opus sit, quorum 

intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, de aposto

licae Nostrae potestatis plenitudine Praefecturam illam de Bangka et 

Billiton in Vicariatum Apostolicum, Pangkalpinangensem, ex urbe ubi 

ipsius Ordinarius sedem habet, deinceps appellandum, erigimus et con

stituimus. Illum vero iisdem Societatis a Sacris Cordibus Iesu et Ma

riae, vulgo de Piepws, Sodalibus, qui tam sollerter in regione illa Chri

sti regno propagando allaborant, ad Nostrum tamen et Apostolicae 

Sedis beneplacitum, concreditum volumus. Novo autem huic Vicariatui 

Pangkalpinangensi eiusque pro tempore Vicariis Apostolicis omnia tri

buimus iura, privilegia, potestates et facultates, quibus ceteri per or

bem Vicariatus eorumque Praesules iure communi fruuntur et gaudent, 

illosque pariter iisdem astringimus oneribus et obligationibus, qui

bus ceteri astringuntur. Quae omnia, uti supra disposita et constituta, 

rata ac valida esse et fore volumus et iubemus, contrariis quibusli

bet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis aut ex-
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cerptis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri 

in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus 

volumus haberi fidem, quae iisdem hisce haberetur, si ipsaemet exhi

bitae vel ostensae forent. Nemini tandem hanc paginam evectionis, ere

ctionis, concessionis statuti et voluntatis Nostrae infringere liceat. Quod 

si quis hoc ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omni

potentis Dei et beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit in

cursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die octava Februarii mensis, Pontificatus 

Nostri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

EUGENIUS Card. TISSERANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
S. Collegii Decanus 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

A. Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Coli. Proton. Ap. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 
Loco 83 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXX, n. 97. - Al. Trussardi. 

I V 

GASPESIENSIS 

CANONICORUM COLLEGIUM IN CATHEDRALI ECCLESIA GASPESIENSI ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cathedralia Canonicorum collegia, iuxta codicis normam, ad hoc 

potissimum constituta sunt, ut Sacrorum Antistitum senatum, cleri

corum nempe coetum efficiant, qui et sollemniorem in ecclesiis cultum 

Deo exhibeant et Episcopis praesto sint consilium poscentibus eorum

que vices gerant, sede vacante, in dioecesis regimine. Ad unam autem 

Apostolicam Sedem spectat collegia illa erigere. 

Cum itaque venerabilis Frater Albinus Leblanc, Episcopus Gaspe-

siensis supplices Nobis porrexerit preces, ut Canonicorum collegium 

in sua cathedrali Ecclesia constitueretur, Nos, audita venerabilis 

Fratris Hildebrandi Antoniutti, Archiepiscopi titulo Synnadensis 

et in Ditione Canadensi Delegati Apostolici, favorabili sententia, 
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atque de consilio Venerabilis Fratris Nostri S. R. E. Cardinalis 

S. Congregationis Consistorialis a Secretis, suppleto, quatenus opus 

sit, aliorum qui sua interesse praesumant consensu, de Apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine in cathedrali Ecclesia Gaspesiensi Ca

nonicorum collegium erigimus et constituimus. 

Una ipsum constabit Dignitate, scilicet Decanatu, atque novem Ca

nonicis, quorum alter erit Canonicus Theologus, alter vero, si fieri pote

rit, Canonicus Paenitentiarius erit. 

Tum Dignitatis cum Canonicatuum donatio, etiam prima vice, fiet 

ad iuris communis normam. Indulgemus tamen ut, quousque congrua 

canonicalis praebenda constituta non fuerit, canonici ad canonicatum 

electi altero beneficio, etiam cum curatione animorum coniuncto, po

tiri possint. 

Concedimus insuper ut divinum officium in choro persolvatur tan

tum in Commemoratione B. M. V de Monte Carmelo, die nempe sexta-

decima Iulii mensis, et in festo S. Ioannis Brébeuf et Sociorum Marty

rum Canadensium, die videlicet vicesima sexta Septembris mensis, data 

facultate dioecesis Ordinario convocandi Capitulum ad officium divinum 

persolvendum in diebus feriatis quotiescumque alterutrum quod diximus 

festum in diem dominicum inciderit. 

Cum autem non parum deceat ut qui in Episcopi consilium ac sena

tum asciscuntur quibusdam condecorentur insignibus, statuimus ut Di

gnitas et Canonici, intra fines propriae dioecesis dumtaxat et in sacris 

ritibus capitularibus, vestem talarem nigram adhibeant cum fimbriis 

violacei coloris, rochetum cum reflexu violaceo in manicis, mozetam 

violacei coloris et, iuxta temporum opportunitatem, cappam violacei 

coloris, pellibus armellineis aut rubris sericis ornatam. 

Quoad insuper cetera omnia quae Canonicorum Collegium attinent, 

officia scilicet, munera, iura et privilegia, adamussim serventur normae 

iuris communis ; proindeque, ad exsecutionem Nostris hisce Litteris de

mandatis, ipso facto Consultores dioecesani a suo munere cessabunt. 

Volumus denique ut quam primum capitulares constitutiones, ad iuris 

normam et secundum quae supra a Nobis statuta sunt, conficiantur, 

quas ab Episcopo adprobatas ab omnibus Capitularibus religiose ad-

servari iubemus. 

Ad quae omnia uti supra disposita et constituta perficienda vene

rabilem quem supra memoravimus Fratrem in ditione Canadensi 

Delegatum Apostolicum, vel eum qui in exsecutionis actu eidem 

Delegationi praeerit, delegamus, eidemque necessarias et opportu

nas tribuimus facultates etiam subdelegandi ad effectum de quo agi-

Acta Pii Pp. XII 3 6 1 

tur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, ipsique onus 

iniungimus ad S. Congregationem Consistorialem, cum primum fas 

erit, peractae exsecutionis actorum authenticum exemplar transmit

tendi. Praesentes autem Litteras firmas, validas et efficaces exsistere et 

fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab 

omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere, et, si secus 

super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter con

tigerit attentari, id prorsus irritum et inane esse et fore volumus ac 

decernimus, contrariis quibuslibet, etiam speciali mentione dignis, mi

nime obstantibus, quibus omnibus derogamus. Harum vero Litterarum 

exemplis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii 

publici subscriptis, sigilloque viri in ecclesiastica dignitate constituti 

munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce praesen

tibus haberetur ostensis. Nemini autem hanc paginam erectionis, con

stitutionis, statuti, concessionis, commissionis et voluntatis Nostrae in

fringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare 

praesumpserit, indignatione omnipotentis Dei et beatorum Apostolo

rum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quinquagesimo primo, die decima septima Februarii mensis, Pon

tificatus Nostri anno duodecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

CLEMENS Card. MICARA Fr. A. I. Card. PIAZZA 
S. Collegii Subdecanus S. C. Consistorialis a Secretis 

Ludovic us Kaas, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco SS Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXI, n. 1. - Al. Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA VIRGO MARIA AB IM MACULATO CORDE TOTIUS DIOECESIS LEOPOLDINENSIS 

IN BRASILIA PRAECIPUA PATRONA CAELESTIS, INSUPER S. ANTONIUS MARIA 

CLARET, E. C. , ET S. TERESIA A IESU INFANTE, V. , EIUSDEM DIOECESIS PA

TRONI SECUNDARII PROCLAMANTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Paterna caritas, qua Christifideles 

omnes complectimur, Nos admonet ut eorum bono spirituali atque emo

lumento, quantum in Domino possumus, consulamus. Hac profecto de 

causa, cum edoceamur a Venerabili Fratre Delphino Ribeiro Guedes, 

Episcopo Leopoldinensi, eius dioecesim, novissime a Nobismet Ipsis 

canonice constitutam, nullum adhuc proprium caelestem Patronum ha

bere, Nos eorundem fidelium pietatem confirmare potissimum volentes, 

pio huiusmodi praesidio illam libenter obtegendam censemus. Rettulit 

autem Praesul ipse Christicolas suos Beatam Mariam Deiparam Vir

ginem ab Immaculato Corde tam constanti ac flagranti pietate prosequi, 

ut cum Clerus tum populus Deiparam ipsam sub praefato titulo eius

dem dioeceseos Patronam praecipuam apud Deum pro Nostra benigni

tate renuntiari quam maxime exoptarent. Enixas insuper adhibuit Or

dinarius idem preces ut duos quoque caelestes Patronos secundarios 

addere dignaremur, Sanctam nempe Teresiam a Iesu Infante, Virginem, 

et Sanctum Antonium Mariam Claret, Episcopum et Confessorem, cui 

Caelitum honores nuperrime tribuimus. Quibus omnibus mature perpen

sis, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, ad augendam in Brasi

liana ista novissima dioecesi erga Virginem Mariam et Dei Famulos 

fidelium pietatem, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, 

ex certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae po

testatis plenitudine, Beatam Virginem Mariam ab Immaculato Corde 

totius Leopoldinensis dioeceseos in Brasilia praecipuam apud Deum 

Patronam, nec non Sanctum Antonium Mariam Claret, Episcopum et 

Confessorem, et Sanctam Teresiam a Iesu Infante, Virginem, eiusdem 

dioecesis Patronos secundarios, omnibus ac singulis liturgicis privile

giis adiectis quae locorum Patronis rite competunt constituimus, faci

mus ac declaramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 
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atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent seu pertinere 

poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i 

mensis Iunii, anno MCML̂  Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

I I 

BEATISSIMA VIRGO MARIA (f A PERPETUO SUCCURSU )) PRAECIPUA WILCANNIEN-
SIS DIOECESIS CAELESTIS PATRONA DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Gravis saeculi iactati procellis vel 

admissorum obruti magnitudine, mortales viam salutis aptiorem non 

expediunt quam Caelestem Matrem Mariam inclamando eique haerendo 

cum sincera fide. A qua enim omne speratur auxilium, a qua nullum non 

exsistit praesidium, hanc maiorum nostrorum pietas « a Perpetuo Suc

cursu » rectissime nuncupavit. Hoc igitur nomine eadem Virgo Deipara 

in dioecesi Wilcanniensi, ut accepimus, instantius solet compellari atque 

certa percoli religione. Quo eum ipsum cultum satius proveheret et am

plificarci, Venerabilis Frater Thomas Martinus Fox, hodiernus Episco

pus Wilcanniensis, vota quoque universi Cleri sibi crediti depromens, 

Nobis supplicavit, ut Beatissimam Virginem Mariam, titulo, illo hones

tatem, suae dioeceseos praecipuam apud Deum Patronam renuntiare 

dignaremur. Nos vero, tam sanctum consilium non modo probantes sed 

Nostro etiam oraculo volentes confirmare, expostulationes huiusmodi 

ex animo statuimus audire. Quocirca, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, omnibus rei momentis attente perpensis, certa scientia ac